СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
	05.08.2022
	№
	238

	пос.Светлый

О внесении изменений в решение сельской Думы от 21.08.2017 № 278 (388) «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области»
   На основании Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Кировской области  от 29.12.2004  № 292-ЗО  «О местном самоуправлении в  Кировской области», Устава муниципального образования Светловское сельское поселение  Котельничского района  Кировской области, утвержденного решением  Светловской  сельской  Думы от  25.09.2015  № 175 (285), рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра МПА от 17.06.2022 № 1852-47-07-03, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения в Положение об администрации муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области:
1.1. из пункта 17 части 2.1. раздела 2 исключить слова «утверждение правил благоустройства территории поселения»;
1.2. в пункте 2.3. раздела 2 слова «...к компетенции администрации сельского поселения» заменить словами «...к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти»;
1.3. из подпункта 11 подпункта 4.4.1. пункта 4.4. раздела 4 исключить слова «...настоящим Уставом...»;
1.4. из подпункта 12 подпункта 4.4.1. пункта 4.4. раздела 4 исключить слова «...в порядке, утвержденном сельской Думой...»;
1.5. из подпункта 2 пункта 4.5. раздела 4 исключить слова «проекты планов и программ социально-экономического развития поселения, а также отчетов об их исполнении»;
1.6. подпункт 5 пункта 4.5. раздела 4 считать утратившим силу.
1.7. пункт 4.6. раздела 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.6. Глава местной администрации в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, Уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, издает постановления местной администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также распоряжения местной администрации по вопросам организации работы местной администрации».

2.Настоящее решение:
- разместить на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района;
- опубликовать в  «Информационном бюллетене» органов местного  самоуправления Светловского сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Светловской
сельской Думы                                                            Л.В.Вычугжанина
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Председатель Светловской
сельской Думы                                                            Л.В.Вычугжанина